
Variazione al Bilancio di previsione 2014 e Pluriennale 2014/2016 - Servizio del

Personale

Oggetto:

Il Direttore Generale 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;

VISTO lo Statuto dell’ Agenzia approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del

03.02.2011;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 ;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 78 del 08.07.2014  con il quale la Dott.ssa

Maria Ibba è stata nominata Direttore Generale dell’Agenzia Laore Sardegna.

VISTA la richiesta di variazione al Bilancio 2014 formulata dal  Servizio del Personale con nota

19 del 15.07.2014 riguardante i capitoli in Uscita SC01.0011 e SC01.0036 per complessivi €

32.680,09  e  in Entrata sul capitolo  EC000.001 di pari importo; 

VISTA la richiesta di variazione al Bilancio 2014 formulata dal  Servizio del Personale con nota

23 del 10.09.2014 riguardante i capitoli in Uscita SC01.0011 e SC01.0036  in Entrata sul

capitolo EC360.002  per € 9.941,30;

PREMESSO CHE

- il Direttore Generale dell’ERSAT, nominato  con decreto del Presidente della Giunta Regionale

n.139 del 22.12.2003,  con decorrenza 01.11.2003 e per la durata di cinque anni, nel  periodo da

DETERMINAZIONE N. 101 / 2014

DEL 20 NOV. 2014



aprile 2004 a febbraio 2005 ha ricoperto anche l’incarico di Presidente del Consiglio di

amministrazione della Società Bonifiche Sarde percependo il relativo compenso;

- con sentenza n.400/2013 del 06.11.2013 la Corte d’Appello di Cagliari, sezione del Lavoro, ha

rigettato l’appello proposto nei confronti dell’Agenzia Laore confermando la condanna

dell’appellante a restituire i compensi percepiti per la carica di Presidente del Consiglio di

Amministrazione della  Società Bonifiche Sarde; 

- l’art. 41, 2° comma,  del CCRL dei dirigenti sottoscritto il 19.03.2008,  prevede che i compensi

dovuti al dirigente dall'amministrazione di appartenenza e/o terzi, in virtù di incarichi conferiti

dall’amministrazione medesima o su designazione della stessa, sono corrisposti direttamente

all’amministrazione e versati al netto degli oneri riflessi, nel Fondo della Retribuzione di

Risultato;

- con nota prot. 6709 del 14.03.2014 l’Assessorato degli Affari Generali, Personale e Riforma

della Regione ha comunicato il piano di riparto delle economie di spesa degli anni 2012 e 2013

sulla stipula delle assicurazioni dei dirigenti che sono destinate a finanziare il Fondo della

Retribuzione di Risultato;

- con note nn. 19 del 15.07.2014 e 23 del 10.09.2014 il Servizio del Personale ha richiesto

l’incremento del Fondo Retribuzione di Risultato per le ragioni di cui sopra;

PRESO ATTO CHE:

- si rende necessario procedere alla variazione richiesta dal Servizio del Personale sui Capitoli in

Uscita SC01.0011, SC01.0036 e in Entrata sui Capitoli  EC000.001 e EC360.002, per

complessivi € 42.621,39;

DETERMINAZIONE N. 101 / 2014

DEL 20 NOV. 2014

pag.2



- a copertura della maggiore spesa  di € 42.621,39 si dovrà provvedere con l’utilizzo di avanzo di

amministrazione del 2013 per € 32.680,09 e per € 9.941,30 con la maggiore Entrata proveniente

dalla Regione;

- VISTO il parere del Collegio dei Revisori

DETERMINA

- di introdurre nel Bilancio di previsione 2014 le variazioni di  cui sopra;

- di inviare la presente determinazione al controllo preventivo dell’Assessorato

dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale, dell’Assessorato della Programmazione, Bilancio,

Credito e Assetto del Territorio, dell’Assessorato degli Affari Generali, Personale e Riforma

della Regione  e di inviarla per conoscenza al Consiglio Regionale;

- di far pubblicare la presente Determinazione nel sito “sardegnaagricoltura.it”, nell’Albo

delle pubblicazioni dell’Agenzia LAORE Sardegna e nella rete telematica interna.

Il Direttore Generale  

                Maria Ibba

    

DETERMINAZIONE N. 101 / 2014

DEL 20 NOV. 2014

pag.3


